
 

 
   Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

tel. 080 5714306 - 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
graziana.mauro@uniba.it - www.uniba.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 

 

   DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA 

   E PATRIMONIO 

 

     

 

D.D.G. n. 499 del 15.10.2018    

                       IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che con contratto rep. 1675 del 27.06.2016 è stato affidato il servizio di 

vigilanza e di sicurezza in plessi universitari siti nei comuni di Bari, Taranto e 

Valenzano – CIG: 624235062D – al RTI G4 S.p.A./SE-PRO. S.r.l., con sede 

in Brescia (BS), via Arturo Cozzaglio, n. 22, per l’importo complessivo 

dell’appalto pari ad €132.336,83= oltre i.v.a. (oltre €2.261,77= oltre i.v.a. per 

oneri per la sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale non soggetti 

a ribasso), per la durata di anni due a far tempo dal 1.10.2015 e fino al 

30.09.2017;  

 

VISTO il D.D.G. n. 798 del 9.10.2017 con il quale è stata autorizzata la proroga del 

servizio de quo fino alla data del 31.12.2017, nelle more della configurazione 

del nuovo appalto; 

 

VISTA la lettera d’ordine prot.n. 23534 X/4 datata 31.03.2017 con la quale si è 

proceduto all’affidamento del servizio di teleallarme presso l’Asilo Nido 

dell’Università per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017; 

 

VISTI il D.D.G. n. 84 del 07.02.2018, il D.D.G. n. 158 del 28.03.2018 e, da ultimo, il 

D.D.G. n. 307 del 29.06.2018, con i quali è stata autorizzata la proroga dei 

servizi suddetti fino alla data del 30.09.2018, al fine di predisporre gli atti 

necessari al lancio della nuova procedura; 

 

ATTESO che la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture sta provvedendo a 

rielaborare il Capitolato Speciale d’Appalto ed il Disciplinare di Gara, 

precedentemente approntati per il lancio della nuova gara, in osservanza alle 

Linee guida n.10 recanti “Affidamento del servizio di vigilanza privata”, 

approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità n.462 del 23.05.2018, 

emanate per l’uniforme regolamentazione del settore di riferimento in 

considerazione delle caratteristiche che contraddistinguono la vigilanza 

privata; 

 

CONSIDERATO pertanto, necessario prorogare i servizi di cui trattasi per la durata di mesi tre 

(3), a far tempo dall’1.10.2018 e fino alla data del 31.12.2018, rispettivamente 

per l’importo presunto di €17.408,08= oltre iva e per l’importo di € 

450,00=oltre iva (€ 150,00= X tre mensilità), agli stessi prezzi, patti e 

condizioni dei contratti su richiamati; 

 

mailto:graziana.mauro@uniba.it


 

 
   Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

tel. 080 5714306 - 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
graziana.mauro@uniba.it - www.uniba.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

VISTA  la richiesta trasmessa al RTI G4 S.p.A./SE-PRO. S.r.l. con nota prot.n.66669 

X/4 del 24.09.2018, di disponibilità alla prosecuzione del servizio di vigilanza 

e di sicurezza degli immobili universitari nonché del servizio di teleallarme 
presso l’Asilo Nido dell’Università, agli stessi prezzi, patti e condizioni dei contratti 

originari; 

 

ACQUISITA la suddetta disponibilità da parte del RTI; 

 

VISTA la nota prot. n. 66563 X/4 del 24.09.2018 con la quale la U.O. Appalti Pubblici 

di Servizi e Forniture, ha richiesto allo Staff Sicurezza, Prevenzione e 

Protezione la determinazione degli oneri derivanti da rischi di natura 

interferenziale, in relazione al periodo di proroga 1.10.2018-31.12.2018; 

 

ACCERTATA in bilancio la disponibilità delle somme necessarie per gli affidamenti in parola; 

 

VISTO  l’art. 44, comma 1, lett. b) del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione 

la Finanza e la Contabilità; 

 

         D E C R E T A 

 

ART. 1 – Con il presente provvedimento, per le motivazioni addotte in premessa, si formalizza la 

prosecuzione del servizio di vigilanza e di sicurezza in plessi universitari siti nei comuni di Bari, 

Taranto e Valenzano nonché del servizio di teleallarme presso l’Asilo Nido dell’Università, in favore 

del RTI G4 s.p.a./SE-PRO. s.r.l. con sede in Brescia (BS), via Arturo Cozzaglio, n. 22, affidataria del 

contratto rep. 1675 del 27.06.2016 e dell’ordine prot.n. 23534 X/4 del 31.03.2017, agli stessi prezzi, 

patti e condizioni dei citati contratti, per la durata di mesi tre (3) a far tempo dall’1.10.2018 e fino al 

31.12.2018, rispettivamente per l’importo presunto di €17.408,08= oltre iva e per l’importo di € 

450,00=oltre iva (€ 150,00= X tre mensilità). 

 

ART. 2 – Si autorizza la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture a porre in essere gli adempimenti 

conseguenti. 

 

Art. 3 – Si autorizza la Direzione Risorse Finanziarie a far gravare la spesa degli affidamenti in parola 

nel modo seguente:  

Capitolo 103020208; registrato sub. accantonamento n.17470 anno 2018 - € 21.237,86; 

Capitolo 103020208; registrato sub accantonamento n. 17474 anno 2018 - € 549,00;   

in data 05.10.2018. 

 

Bari, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    F.to Federico GALLO  

 

 

 

mailto:graziana.mauro@uniba.it

